

1902

AFSENDER

Laura Jacobsen

MODTAGER

Helge Jacobsen

FAKTA

Type:
Letter

Sprog:
Dansk

Afsendersted:
København

Arkivplacering:
CA 000031960/000007644. CM
137/1984 (ikke påført dokumentet)

SUMMARY

Letter to Helge with thanks for a birthday letter to her 83rd birthday (August 29th). About who visit her.

Stomme, da den 25de April 1845 en Mand kom fra Stationen, og tog sigstikke fordi den var borte.

Min kjære velsignede Hustru
Tak for Dit kjært Brev til min
Fødselsdag, jeg havde spalt og ven-
tet paa det, dog misse. Du ikke tro detes
derfor at det har været for lange ind
jag skriver til Dig mine Tanker
Kærlighed og Hverdag. Spart lever jeg i Fremtiden
en snart spørger jeg Fremtiden og
der paa med at anbefale eder til Overherre,
at han vil drage eder til sig, paa Ilae
Lyst at leve med ham i Haders Hird og
Tanke. Los og tank paa hvad Christ.
Richardt skriver i sit Digt, Arbeid og Bøn
Jeg vil skrive det af, thi det er nok ord at lo-
seriden af det hele vil jeg bedede eder
at erindre eders Salmevers som i første
punkt, det har altid glædet og trøstet mig
i Sængden at gittere mine Salmevers og
naar jeg ligger og ikke kan sove gitterer
jeg dem, og bliver paa lykkelig og glad det
ved og falder hyppig i Søvn fordi jeg
er bleven beroliget det er som jeg løfte
Guds Verked. Det er ubskrivligt lykkelig.

J. C. JACOBSENS ARKIV
CARISBERGFONDET

2. Kædet din Moder kommet fra Kettebøds
Søndag vare Dine Forældre derude
hos Thea, som endnu et det vedte og vider
Luften med Gæst og Thorhild, de vilde jo
fejre Lagns Trøffels dag sammen. Tante
Agnes, Hanna, Antoinette, og et par
andre til en smuk Middag og vi drak
Lagns Shaalon, som havde været bedste
Opfyldt, vi da lige naar det, for at hun
sende hende en Hilsen. Vi skal ind at gra-
tulere hende imorgen den 17. saa bliver
som 17. I dag har Dine Forældre Selskab
af en stor Nordamericaologer fra Atlan-
det og vore egne Lærde Keltgenes, de
gjæste i Glycerolkeket, og alle mine Plan-
ter skal prøve det. Det er usikkert at de
komme lidt til Fornøjelse, thi her mig kom-
met næsten ingen. Johannes Hentrup
er nu en genvalig Ljert og Uafreg og
Djævels, mange er gode og flere have taget
Lagns Lær det havde for 2. Vinter og Sommer
for de er Profes for Jensen og gift med Fru Jø-
nsen og Hentrup, de har en Hilsen og be-
finde sig paa det derved. Jeg skal have det

3
3) Store Glæde at Theo med sin Mand og sin
Søn og Barnepiis, had bœ en liggertid hos mig
Madjen og Theodora i Lovens bunnat To-hils
hans Bøsttefaders Hus, for vi i de senere
Aar kaldes Bibliotheket, om Dagen skal
de være ude, jeg glædes mig ubeskrivelig
derfor. Thorhild er et Mønstret barn for, klog-
tig og klog feet han ud som om han var i Aar.
Hvad siger I til at vore Breve skal belæres
med Elektricitet, de skal komme i en Illumina-
tionso Skjæle og føre ved Elektricitet ijen-
nem Luften, men hvordan de skal finde
Dej og mig med det Bladet intet om.
Jeg skal vilje Dig meget hjertlig fra Johan-
ne Mourad, han kalder Dig sin specielle
Ven. Det er fornøjelig at see hvor glæde
de er i det lille Hjem for de have bygget
sig bestaaende af 2 Stuer og en Veranda
for berømmen for Højheden. Hvide Væge
Stengulv for Tidligere ingen Vinduer men
Vinduer i det for. Han har været så glad
hvor til han var meget dygtig, han hold-
der Huset i alle Retninger selv thi de have
ingen Hjelpere. Johanne kunde her
over komme det utrolige af mange Sprog,
derfor kommer hendes Sprog Talent, sin
mange kunne tale og spansk daglig men
I Frank generede hende ikke det Hjelper.
Ja det er en Lighed at have en praktisk Villie til
at handle den man man selv skaffe sig.

4 Jacob Brask bad mig at hilse og takke
for faders Brev som meget glædede ham
men han kunde ikke bekræfte dem imed-
dens han ligger i Leis. Den er i og ved
Glostrup, det er vist næsten aldrig et vore,
Vbr. De Militaire Qvættet foregaaet i
i atflugt til Uföre, findes det ikke i vore det
fæls, og naar et det ikke væren fæls thi
det er tegnet altid. Fortæl mig hvad Støge
I det for Vagus Støffels dag. Hvorledes I
emorede fæls i Holländene, hvormange
Dagedet tog. Hvis der er noget fæls jeg
kunne tjene I det med da lad mig det vide.
Der nu ved højere Hænge og brug Din
Tid ved fæls jeg snart maa se Dig som et
mere udviklet menneske. Der ikke ligger
som man siger på den tænde sterte. I fæls
at mig og en i den blig hvis I fæls det mig.
Hob. ab. fæls gævede 3 aarige.
P. S. Grandmama
fæls fæls jeg fæls usertend i Gæns
som Ugen. Han har en du mere at tage
vare end for Iretfle, jeg tror det er fæls
at fæls det bringer ham det af fæls fæls
at. Lev vel. Lev vel. Gud være hos fæls
I fæls fæls fæls fæls fæls fæls fæls fæls
fæls fæls fæls fæls fæls fæls fæls fæls fæls
fæls fæls fæls fæls fæls fæls fæls fæls fæls